O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Municipal n.º
4.927  de 14 de janeiro de 2013.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 635.000,00 (Seiscentos e trinta e cinco mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de  Manutenção e
Operacionalização da SMS Média e Alta Complexidade – Sentenças
Judiciais,  no Fundo Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.50.10.302.0227.2.007 33909100.99 350.510 R$  635.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e Operacionalização
da SUSER – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil;
Programa de Manutenção e Operacionalização dos Sistemas de
Vias Com Pintura e Sinalização – Material de Consumo;

[...]

3.40.26.122.0194.2.005 31901100.99 340.130 50.000,00
3.40.26.451.0194.2.006 33903000.99 340.490 75.000,00
3.40.26.782.0019.2.007 33903900.99 340.560 35.000,00

TOTAL R$  190.000,00

Artigo 3º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção, Construção,
Ampliação e Reforma de Próprios Municipais - Material de Consumo;
Programa de Manutenção, Construção, Ampliação  e Reforma de
Unidades de Saúde - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Municipal n.º
4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Campanhas Institucionais em
Rádio – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na Secretaria
Municipal de Governo; Programa de Manutenção dos Próprios
Municipais – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Municipal n.º
4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 2.460.000,00 (dois milhões, quatrocentos e sessenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização da Frota de Máquinas e Veículos
– Material de Consumo e Outros Serviços De Terceiros – Pessoa
Jurídica; Programa de Manutenção e Operacionalização e Obras
Sob Administração Direta  – Material de Consumo;

[...]

3.05.27.813.0037.2.069 44905100.00 305.422 500.000,00
3.05.27.813.0037.2.069 44905100.14 305.442 500.000,00
 3.05.26.782.0045.2.058 33903900.00 305.466 160.000,00

TOTAL R$  2.460.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 1.350.000,00 (um milhão, trezentos e cinquenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa Nacional
de Alimentação do Escolar/PNAE – Material de Consumo; Programa
de Suplementação Alimentar - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica; Programa de Transporte Escolar - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Municipal n.º
4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 1.170.000,00(um milhão cento e setenta  mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Assistência Farmácia
Básica, Popular e Farmácia de Manipulação – Material de Consumo;
Programa de Manutenção e Operacionalização da SMS Atenção
Básica PAB FIXO Programa de Requalificação, Construção,